
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 

 
 

HOTĂRÂREA nr. 26/2016 
privind alegerea viceprimarului comunei Vetiş 

 
Consiliul local al comunei Vetiş , întrunit în şedinţa de îndată la 23 iunie 2016, 
Constatând că este legal constituit consiliul local prin HCL nr.3/2016 a consiliului local al 

comunei Vetiş,  
Văzând rezultatul votului exercitat pentru alegerea viceprimarului,  
În temeiul prevederilor art. 57 alin. 3 şi alin. 7 al Legii nr. 215/2001, republicată, privind 

administraţia publică locală, coroborate cu prevederile art. 11 alin. 1, alin.5, alin.6, alin.7 şi art. 12 din 
OG nr. 35/2002, modificată şi completată , pentru aprobarea Regulamentului – cadru de organizare şi 
funcţionare a consiliilor locale, 

 
HOTĂRĂŞTE : 

 
Art.1. Se alege viceprimar al comunei Vetiş dl. CODREA IONEL-DANIEL, consilier local din 

partea ALDE.  
 

Art.2. Pe durata exercitării mandatului, viceprimarul îşi păstrează statutul de consilier local, 
fără a beneficia de indemnizaţia aferentă acestui statut. 
 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică 

 Primarului ales al comunei Vetiş,  
 Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare. 

 
Art.4. Secretarul comunei Vetiş va îndeplini procedura de comunicare a prezentei 

hotărâri.  
 
 

Preşedinte de şedinţă  Contrasemnează Secretar 
                    Berci Gheorghe                               Jr. Anca-Maria Pop 
  
 
 
 Vetiş, la 23.06.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Total consilieri  15 , Prezenti 15, Pentru  15 voturi, Impotriva 0 voturi, Abtineri 0 voturi 


